
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 472

23 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1486/16.4.2007 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού 
εμβαδού 5.318,50 τ.μ. στην θέση «Δρυμώνας», Δ.Δ. 
Πορτών, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, λόγω εκ−
χέρσωσης. ............................................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=8.632,22 
τ.μ., στη θέση «Φτερούδα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Σάρτης, του Δήμου Τορώνης. ......................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.038,79 
τ.μ., στη θέση «Μαντρινιές», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας. .... 3

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των βιομηχανι−
κών αποβλήτων της βιομηχανίας «ΔΑΝΑΪΣ Α.Ε.». 4

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−
νων αστικών λυμάτων της Δ. Ε. Υ. Α. Αριδαίας. .... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5370 (1)
  Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1486/16.4.2007 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 
5.318,50 τ.μ. στην θέση «Δρυμώνας», Δ.Δ. Πορτών, Δή−
μου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
β) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
γ) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
δ) Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 

«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

ε) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 38
δβ) Του άρθρου 41
δγ) Του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με την 

παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/ 
2.10.2008).

στ) Του άρθρου 21 παρ.2 του ν. 3208/2003.
ζ) Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠ.Α.Α.Τ. σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
ν. 3698/2008.

2. Την υπ’ αριθμ. 1486/16.4.2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα ΠΔΕ με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
έκταση συνολικού εμβαδού 5.318,50 τ.μ. στην θέση «Δρυ−
μώνας», Δ.Δ. Πορτών, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας.

3. Την υπ’ αριθμ. 4715/1135/30.1.2009 Πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 
1486/16.4.2007 απόφασης Κήρυξης ως Αναδασωτέας, 
που εκδόθηκε λόγω εκχέρσωσης.

4. Την υπ’ αριθμ. 11/2009 απόφαση της Α/θμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας.

5. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 1486/16.4.2007 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΠΔΕ, βάσει της οποίας 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, έκτα−
ση εμβαδού 5.318,50 τ.μ. στην θέση «Δρυμώνας», Δ.Δ. 
Πορτών, Δήμου Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, ως προς την 
έκταση εμβαδού 1.526,23 τ.μ., που εμφανίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 με στοιχεία 1, 2, 
3 ......... 10, 11, Δ, Γ, Β, 1, και θεωρήθηκε από τον Δασάρχη 
Πατρών, όπως προκύπτει από την υπ’ αριθμ. 11/2009 
απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας, η οποία δέχθηκε την υπ’ αριθμ. 
4715/1135/30.1.2009 πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, 
σύμφωνα με την οποία η παραπάνω έκταση κηρύχθη−
κε κατά πλάνη αναδασωτέα, δεδομένου ότι ουδέποτε 
υπήρξε ούτε είναι και σήμερα Δασική.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 
Πορτών και στον Δήμο Ωλενίας του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Σεπτεμβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

4917

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.11.02 08:19:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4919

    Αριθμ. 5248 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=8.632,22 τ.μ., 

στη θέση «Φτερούδα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σάρτης, του Δήμου Τορώνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 5533/2.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−

ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτώ χι−
λιάδων εξακοσίων τριάντα δύο και είκοσι δύο τετρα−
γωνικών μέτρων (Ε=8.632,22 τ.μ.), στη θέση, «Φτερούδα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Σάρτης, του Δήμου Τορώ−
νης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ,......Η, Θ, Ι, Α εμβαδού Ε= 
8.632,22 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δημόσιο δάσος «Ξηροποτάμου».
Νότια: Με μη δημόσιο δάσος «Ξηροποτάμου».
Ανατολικά: Με μη δημόσιο δάσος «Ξηροποτάμου».
Δυτικά: Με μη δημόσιο δάσος «Ξηροποτάμου».
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβέρνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Οκτωβρίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4921

    Αριθμ. 5289 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2.038,79 τ.μ., 

στη θέση «Μαντρινιές», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Αγίου Νικολάου, του Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 5535/5.10.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−

ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο χιλι−
άδων τριάντα οκτώ και εβδομήντα εννέα τετραγωνι−
κών μέτρων (Ε = 2.038,79 τ.μ.), στη θέση, «Μαντρινιές», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Αγίου Νικολάου, του Δήμου 
Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ..... Θ, Ι, Α εμβαδού Ε= 
2.038,79 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με αντιπυρική λωρίδα.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 7 Οκτωβρίου 2009

Ο Διευθυντής Δασών
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



4922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4923

    Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/16731 (4)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των βιομηχανικών 

αποβλήτων της βιομηχανίας «ΔΑΝΑΪΣ Α.Ε.».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Το ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης», όπως τροποποιήθηκε.
3. Την υπ’ αριθμ. Ε1Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμά−

των και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Την υπ’ αριθμ. 3610/1984 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 

«Όροι διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των 
ανωτάτων επιτρεπτών ορίων».

5. Το ν. 2026/1992.
6. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 «Μέτρα και όροι για την 

επεξεργασία αστικών λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 5 και 6 αυτής.

7. Την υπ’ αριθμ. 16731/7.9.2009 αίτηση της «ΔΑΝΑΪΣ 
Α.Ε.» με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά, με την 
οποία ζητά την τροποποίηση του καθορισμού ενδιά−
μεσου αποδέκτη (προηγούμενος αποδέκτης το ρέμα 
Στρώμνιτσα).

8. Το από 30.9.2009 πρακτικό επιτροπής καθορισμού 
ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργασμέ−
νων βιομηχανικών αποβλήτων της βιομηχανίας «ΔΑΝΑΪΣ 
Α.Ε.» που βρίσκεται στο αγρόκτημα του Πρ. Ηλία, τον 
σωληνωτό κλειστό αγωγό διατομής Φ.315, μήκους 2200μ. 
παράλληλα με το ρέμα Στρώμνιτσα και στην συνέχεια 
τον Αλμωπαίο ποταμό. Η θέση εκβολής των επεξεργα−
σμένων λυμάτων στον Αλμωπαίο ποταμό είναι το σημείο 
που θα φτάνει ο κλειστός αγωγός αφού διανύσει 2200 μ. 
εξερχόμενος παράλληλα με το ρέμα Στρώμνιτσας.

2. Καθορίζουμε ως ανώτερης τάξης χρήση των νε−
ρών που θα εισέρχονται στο σωληνωτό αγωγό, την 
αλιεία, άρδευση και κάθε άλλη χρήση πλην ύδρευσης 
και κολύμβησης. Τα νερά των αποδεκτών θα διατηρούν 
μετά την ανάμειξη τους με τα επεξεργασμένα υγρά 
απόβλητα τα χαρακτηριστικά που ορίζονται από την
Ε1 β/221/65 Υ.Δ. για τις παραπάνω χρήσεις και τους όρους 
της απόφαση Νομάρχη Πέλλας υπ’ αριθμ. 3610/1984 και 
της υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ.75/16109/26.2.2003 εγκεκριμένης 
μελέτης ως προς την επεξεργασία των λυμάτων και 
ειδικότερα τους παρακάτω όρους:

α) Θερμοκρασία 30° C
β) ρΗ 6,5−8,5
γ) Χρώμα, την απορρόφηση χρωματικών μονάδων 

Co−PT: 50
δ) Επιπλέοντα υλικά διαμέτρου μεγαλύτερης των 

0,5 cm: μηδέν
ε) Αιωρούμενα: 40 mg/lt
στ) Β.Ο.D.5: 40 mg/lt
ζ) C.O.D.: 120 mg/lt
η) Λίπη / Έλαια 8
θ) Χωρίς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά ή 

εναποθέσεως ιλύος.
ι) Κολοβακτηριοειδή ολικά Κ/100ml: 500
ια) Κολοβακτηριοειδή κοπρανώδη Κ/100 ml: 100
4. Με ευθύνη της «ΔΑΝΑΪΣ Α.Ε.» θα γίνεται ο καθαρι−

σμός και η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού και του 
σημείου εκβολής των αποβλήτων στον Ποταμό Αλμω−

παίο και για 100μ. επιπλέον, ώστε να μην εμποδίζεται 
η ελεύθερη ροή των αποβλήτων προς αποφυγή δημι−
ουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα ή στις όχθες 
που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για την δημόσια 
υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις και υποβάθ−
μιση του περιβάλλοντος.

5. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργα−
σία τους μέχρι τον τελικό αποδέκτη Αλμωπαίο ποταμό 
θα γίνεται κλειστό αγωγό Φ 315 και συνολικού μήκους 
2200 μ. που θα κατευθύνεται παράλληλα προς το ρέμα 
Στρώμνιτσα. Η «ΔΑΝΑΪΣ Α.Ε.», υποχρεούται να μεριμνά 
για την συντήρηση και καλή λειτουργία των έργων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ 

Ö

   Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/10488 (5)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων αστικών λυμάτων της Δ. Ε. Υ. Α. Αριδαίας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Το ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης», όπως τροποποιήθηκε.
3. Την υπ’ αριθμ.Ε1 Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμά−

των και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Την υπ’ αριθμ. 3610/1984 απόφαση Νομάρχη Πέλλας 

«Όροι διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών απο−
βλήτων σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των 
ανωτάτων επιτρεπτών ορίων».

5. Το ν. 2026/1992.
6. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 κοινή υπουργική από−

φαση «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών 
λυμάτων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και 
ειδικότερα τα άρ. 5 και 6 αυτής.

7. Την υπ’ αριθμ. 10488/25.5.2009 αίτηση της Δ. Ε. Υ. Α. 
Αριδαίας με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά, με 
την οποία ζητά τον καθορισμό ενδιάμεσου αποδέκτη.

8. Το από 30.9.2009 πρακτικό επιτροπής καθορισμού 
ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργασμέ−
νων αστικών λυμάτων που βρίσκεται σε αγροτεμάχιο 
του Δ. Δ. Αριδαίας ιδιοκτησίας του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, τον σωληνωτό κλειστό 
αγωγό διατομής Φ.315, μήκους 65 μ. και στη συνέχεια 
τον ποταμό Μαυροπόταμο με τελικό αποδέκτη τον πο−
ταμό Μογλενίτσα. Η θέση εκβολής των επεξεργασμέ−
νων λυμάτων στον Μογλενίτσα ποταμό είναι το σημείο 
συμβολής του με τον ποταμό Μαυροπόταμο.

2. Καθορίζουμε ως ανώτερης τάξης χρήση των νερών 
που θα εισέρχονται στο σωληνωτό αγωγό και στη συ−
νέχεια στον ποταμό Μαυροπόταμο, την αλιεία, άρδευση 
και κάθε άλλη χρήση πλην ύδρευσης και κολύμβησης. Τα 
νερά των αποδεκτών θα διατηρούν μετά την ανάμειξη 
τους με τα επεξεργασμένα (σύμφωνα με την μελέτη 
επεξεργασίας λυμάτων που περιγράφεται στο 7 σχε−



4924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τικό) υγρά απόβλητα τα χαρακτηριστικά που ορίζονται 
από την Ε1β/221/65 Υ.Δ. για τις παραπάνω χρήσεις και 
τους όρους της απόφαση Νομάρχη Πέλλας υπ’ αριθμ. 
3610/1984 και ειδικότερα τους παρακάτω όρους:

α) Θερμοκρασία 30° C
β) pΗ 6,5−8,5
γ) Χρώμα, την απορρόφηση χρωματικών μονάδων 

Co−PT: 50
δ) Επιπλέοντα υλικά διαμέτρου μεγαλύτερης των 0,5 

cm: μηδέν
ε) Αιωρούμενα: 40 mg/lt
στ) Β.Ο.D.5: 40 mg/lt
ζ) C.O.D.: 120 mg/lt
η) Λίπη / Έλαια 8
θ) Χωρίς ορατά επιπλέοντα ή καθιζάνοντα στερεά ή 

εναποθέσεως ιλύος.
ι) Κολοβακτηριοειδή ολικά Κ/100ml: 500
ια) Κολοβακτηριοειδή κοπρανώδη Κ/100 ml: 100
4. Με ευθύνη της Δ. Ε. Υ. Α. Αριδαίας θα γίνεται ο 

καθαρισμός και η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού 

και του σημείου εκβολής των αποβλήτων στον Ποταμό 
Μογλενίτσα και για 100μ. επιπλέον, ώστε να μην εμπο−
δίζεται η ελεύθερη ροή των αποβλήτων προς αποφυ−
γή δημιουργίας στάσιμων νερών στον πυθμένα ή στις 
όχθες που μπορούν να προκαλέσουν κίνδυνο για την 
δημόσια υγεία, οχλήσεις, ανθυγιεινές καταστάσεις και 
υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

5. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον τελικό αποδέκτη Μογλενίτσα ποταμό θα 
γίνεται κλειστό αγωγό Φ 315 και συνολικού μήκους 65 μ. 
Η Δ. Ε. Υ. Α. Αριδαίας, υποχρεούται να μεριμνά για την 
συντήρηση και καλή λειτουργία των έργων.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 1 Οκτωβρίου 2009

Ο Νομάρχης

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004722310090008*


